MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 13/2023 - CCEN-DBM (11.01.14.06)

 23074.066389/2023-21Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 14 de Julho de 2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

PORTARIA

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR DO CENTRO DE
CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA-UFPB, no uso de suas atribuições,

 O início das férias dos docentes PEDRO ROBERTO PONTESCONSIDERANDO:
SANTOS e PATRICIA MIRELLA DA SILVA SCARDUA a partir de 16 e 17/07/2023,
respectivamente;

 Necessidade de manter membros titulares em pleno exercícioCONSIDERANDO:
para continuidade/conclusão dos trabalhos, bem como cumprimento do Cronograma
do Edital 01/2023/DBM;

R E S O L V E, AD-REFERENDUM

Art. 1 - Alterar a PORTARIA Nº 12 / 2023 - CCEN-DBM (11.01.14.06), de 27 de
Junho de 2023, e, consequentemente, a Constituição da Comissão de Seleção do
Processo Seletivo para Professor Formador do Departamento de Biologia Molecular,
com atuação típica em atividades de ensino para os Cursos a distância da UFPB,
como bolsista do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB (Edital 01/2023/DBM),
conforme designação expressa abaixo:

GLAUCIA VERISSIMO FAHEINA MARTINS - SIAPE: 3475890
(Titular/Presidente);
MARCIA ROSA DE OLIVEIRA - SIAPE: 338028 (Titular);
TATIANE SANTI GADELHA - SIAPE: 1191858 (Titular).
PEDRO ROBERTO PONTES SANTOS - SIAPE: 1049278 (Suplente);
PATRICIA MIRELLA DA SILVA SCARDUA - SIAPE: 1692802 (Suplente).

Art. 2 - O efeitos desta portaria são válidos a partir de 17/07/2023;

João Pessoa, 14 de julho de 2023.

(Assinado digitalmente em 14/07/2023 12:34)
PEDRO ROBERTO PONTES SANTOS

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1049278

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2023 PORTARIA 14/07/2023

8dd98afaed